M Grune Oliven ohne Stein in Salzlake, 295g =
Entsteinte griine Oliven ideal auch als Antipasti, zum kochen und
backen
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-l
(R AT
8"018759"003151 8"018759'008156

Marke

LaSelva

Qualitat
EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA Laselva” i

Zollrechtliche Herkunft AZIENDA BIOAGRICOLA DAL 1930 |
i 6 '

Ttalien (IT) ) E > :
e

Wechselnde Ursprungslander g

nein ”1)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten e

oo egion auptzuiate 92 N salamoio,

talien / Apulien N Oliven ohne Stein in Salzlake

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

Griine entsteinte Oliven*, Wasser, Meersalz, Zitronensaft*, Sdureregulator: Milchsaure.

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung , Kann Bruchstiicke von Olivensteinen enthalten.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Entsteinte griine Oliven, werden in Salzlake eingelegt, um sie zu konservieren. Der Geschmack der Friichte kommt dadurch voll zur
Geltung.

Kurzbeschreibung

Entsteinte griine Oliven, werden in Salzlake eingelegt, um sie zu konservieren.

Rezept, Zubereitung

selbstgebackenes Ciabatta mit Oliven

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Die entsteinten Oliven eignen sich hervorragend fiir Nudelgerichte, Pizzabelag, Olivenbrot oder Saucen. Als Antipasti, zu Salaten oder zum
Wein serviert.
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eco-ID

TIN-Verpackung
I
018759008156

2507

GTIN-St
8

“018 9“003 15 1H

75
Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen

G
8

Sonstige Hinweise
Nach dem Offnen im Kithlschrank lagern und innerhalb weniger Tage verzehren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif?, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status............................i, Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesf_’l@t
Qualitat
Bio-Erzeugnis.....................ccoooocoioii e ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
I_.:énderzusatz des EU-LOGOS................cccoooooioiiiiei Italienische Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................oooiiiieeeeeeee IT-BIO-006
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..................ccc Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Griine Oliven ohne Stein
Inverkehrbringer......................cooioi LaSelva, Pasinger Strafe 94, D-82166 Grifelfing

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Néihrwertbezug .............................................................................. auf abgetropftes Produkt
Energie kJ / kcal 643 kJ / 156 kcal
Fett................... 159

davon gesattigte Fettsauren....................ccoocooi, 199

Kohlenhydrate. ... 369

davon ZUCKET . ... <059

B Wi oo 10g

Sl 379

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o Schraubglas
Verpackungsmaterial ... Glas

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)
Abtropfgewicht ... 0,145 kg

Preise und Konditionen
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